
II 

(Įstatymo galios neturintys teisės aktai) 

TARPTAUTINIAI SUSITARIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS 

2010 m. rugsėjo 27 d. 

dėl Europos Sąjungos pozicijos Jungtinėje CARIFORUM ir ES taryboje, įsteigtoje CARIFORUM 
valstybių ir Europos bendrijos bei jos valstybių narių ekonominės partnerystės susitarimu, dėl 

Susitarimo IV priedo pakeitimo į jį įtraukiant Bahamų Sandraugos įsipareigojimus 

(2010/669/ES) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 
207 straipsnio 4 dalies pirmą pastraipą kartu su 218 straipsnio 
9 dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) CARIFORUM valstybių ir Europos bendrijos bei jos vals
tybių narių ekonominės partnerystės susitarimas ( 1 ) 
(toliau – Susitarimas) buvo pasirašytas 2008 m. spalio 
15 d. ir laikinai taikomas nuo 2008 m. gruodžio 29 d. 

(2) Susitarimo 63 straipsnyje numatyta, kad derybos dėl 
Bahamų Sandraugos įsipareigojimų paslaugų ir investicijų 
srityje sąrašo turi būti baigtos per šešis mėnesius nuo 
Susitarimo pasirašymo. 

(3) Šios derybos buvo sėkmingai baigtos 2010 m. sausio 
25 d. 

(4) Šių derybų rezultatus reikėtų išdėstyti Susitarimu įsteigtos 
Jungtinės CARIFORUM ir ES tarybos sprendime. 

(5) Todėl Jungtinėje CARIFORUM ir ES taryboje Sąjunga 
turėtų laikytis pozicijos, kuri išdėstyta prie šio sprendimo 
pridėto sprendimo projekte, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

Vienintelis straipsnis 

Europos Sąjungos pozicija Jungtinėje CARIFORUM ir ES tary
boje, įsteigtoje CARIFORUM valstybių ir Europos bendrijos bei 
jos valstybių narių ekonominės partnerystės susitarimu, dėl Susi
tarimo IV priedo pakeitimo grindžiama prie šio sprendimo 
pridėto Jungtinės CARIFORUM ir ES tarybos sprendimo 
projektu. Tačiau dėl formalių minėto sprendimo projekto pakei
timų, kurie nedaro poveikio sprendimo esmei, galima susitarti 
nereikalaujant iš dalies keisti šio sprendimo. 

Priimta Briuselyje 2010 m. rugsėjo 27 d. 

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

K. PEETERS

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/51 

( 1 ) OL L 289, 2008 10 30, p. 3.



PRIEDAS 

PROJEKTAS 

JUNGTINĖS CARIFORUM IR ES TARYBOS SPRENDIMAS Nr. …/2010 

m. d. 

kuriuo iš dalies keičiamas CARIFORUM valstybių ir Europos bendrijos bei jos valstybių narių 
ekonominės partnerystės susitarimo IV priedas į jį įtraukiant Bahamų Sandraugos įsipareigojimus 

JUNGTINĖ CARIFORUM IR ES TARYBA, 

atsižvelgdama į CARIFORUM valstybių ir Europos bendrijos bei 
jos valstybių narių ekonominės partnerystės susitarimą (toliau – 
Susitarimas), pasirašytą 2008 m. spalio 15 d. Bridžtaune, Barba
dose, ypač į jo 229 straipsnio pirmą dalį ir ketvirtos dalies antrą 
sakinį, 

kadangi: 

(1) Susitarimas buvo pasirašytas 2008 m. spalio 15 d. ir 
laikinai taikomas nuo 2008 m. gruodžio 29 d. 

(2) Susitarimo 63 straipsnyje numatyta, kad derybos dėl 
Bahamų Sandraugos įsipareigojimų paslaugų ir investicijų 
srityje sąrašo turi būti baigtos per šešis mėnesius nuo 
Susitarimo pasirašymo. 

(3) 2010 m. sausio 25 d. šios derybos buvo sėkmingai 
baigtos ir susitarta, kad Bahamų įsipareigojimų sąrašas į 
Susitarimą turėtų būti įtrauktas Jungtinės CARIFORUM ir 
ES tarybos sprendimu. 

(4) Todėl tikslinga iš dalies pakeisti Susitarimo IV E ir IV F 
priedus į juos įtraukiant Bahamų Sandraugos įsipareigo
jimus paslaugų ir investicijų srityje, išbraukti Bahamoms 
taikomas išimtis IV E priedo 3 punkte ir IV F priedo 6 
punkte bei numatyti, kad iki Susitarimo įsigaliojimo tie 
pakeitimai bus taikomi laikinai, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

1. Susitarimo IV priedas iš dalies keičiamas taip: 

a) IV E priedas iš dalies keičiamas taip: 

i) 3 punktas pakeičiamas taip: 

„3. Jei nenurodyta kitaip, į sąrašą įtrauktos visos CARI
FORUM valstybės, išskyrus Haitį. Atsižvelgiant į 

visiems sektoriams taikomas išlygas, ribojimus ar 
išimtis, neišvardyti A, B, C ir D sektorių pasektoriai 
visose CARIFORUM susitarimą pasirašiusiose valsty
bėse yra atviri, jiems netaikomi patekimo į rinką ribo
jimai ar nacionalinis režimas. CARIFORUM valstybės, 
neišvardytos prie pasektorių, įtrauktų į šį sąrašą, atsiž
velgiant į kitais atvejais visiems sektoriams taikomas 
išlygas, ribojimus ar išimtis yra atviros, jose šiems 
pasektoriams netaikomi patekimo į rinką ribojimai 
ar nacionalinis režimas. Visos į šį priedą įtrauktos 
išlygos, ribojimai ar išimtys, taikomos CARIFORUM 
valstybėms ir nurodytos kaip „CAF”, netaikomos 
Bahamoms.”; 

ii) po sąrašo pridedamas šio sprendimo I priede pateiktas IV 
E priedo priedėlis – Bahamos; 

b) IV F priedas iš dalies keičiamas taip: 

i) 6 punktas pakeičiamas taip: 

„6. Jei nenurodyta kitaip, į šį sąrašą įtraukiamos visos 
CARIFORUM valstybės, išskyrus Haitį.”; 

ii) po sąrašo pridedamas šio sprendimo II priede pateiktas IV 
F priedo priedėlis – Bahamos. 

2. Bahamoms taikomos visos kitos IV E priedo 1–9 punktų 
ir IV F priedo 1–11 punktų nuostatos. 

2 straipsnis 

1. Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

2. Nuo šio sprendimo įsigaliojimo iki Susitarimo įsigaliojimo 
dienos IV E ir IV F priedų pakeitimai taikomi laikinai. 

Priimta taikant rašytinę procedūrą pagal 2010 m. gegužės 17 d. 
Jungtinės CARIFORUM ir ES tarybos Sprendimo Nr. 1/2010 I 
priedo 11 straipsnio 3 dalį.

LT L 295/52 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



I PRIEDAS 

„IV E priedo priedėlis – Bahamos 

Sektorius ar pasektoris Išlygų, ribojimų ir išimčių aprašymas 

VISI SEKTORIAI Valiutų kontrolė 

1. Rezidentai turi gauti Centrinio banko leidimą operacijoms užsienio valiuta atlikti arba 
sąskaitoms Bahamų doleriais valdyti ir turtui užsienio valiuta įsigyti pagal Valiutų 
kontrolės taisyklių įstatymą ir finansinius reglamentus. Nerezidentai turi teisę valdyti 
sąskaitas užsienio valiuta. 

2. Juridiniai asmenys rezidentai gali gauti leidimą sąskaitoms užsienio valiuta valdyti, 
kad padengtų tiesiogiai užsienio valiuta patirtas išlaidas. Tiek juridiniai asmenys nere
zidentai, tiek užsienio piliečiai gali gauti leidimą sąskaitoms Bahamų doleriais valdyti, 
kad atlygintų pasikartojančias išlaidas Bahamų doleriais. 

3. Visos paraiškos minėtiems valiutų kontrolės leidimams gauti turi atitikti Bahamų 
nacionalinės investicijų politikos reikalavimus sektorių ir veiklos, kai leidžiamos 
užsienio investicijos, atžvilgiu. 

4. Valiutų kontrolės tikslais rezidentas – Bahamų pilietis arba užsienio ar vietos savi
ninkams priklausantis licencijuotas juridinis asmuo, kuriam leidžiama sudaryti sando
rius su kitais rezidentais. Nerezidentas – užsienio pilietis arba juridinis asmuo, kuriam 
neleidžiama užsiimti verslu su rezidentais, nepaisant to, ar juridinis asmuo fiziškai 
įsisteigęs Bahamose. 

Žemės nuosavybė 

Užsienio asmenys ir juridiniai asmenys, norintys komerciniais tikslais įsigyti nekilnoja
mąjį turtą, turi teikti paraišką leidimui iš Investicijų valdybos gauti. Užsienio asmenys ar 
juridiniai asmenys, ketinantys bet kuriais tikslais įsigyti daugiau nei du akrus besiribo
jančios žemės, turi gauti Investicijų valdybos leidimą. 

Investicijos 

Bahamos draudžia radioaktyvių medžiagų žvalgymą, ieškojimą ir eksploatavimą, bran
duolinio kuro perdirbimą, branduolinės energijos gamybą, branduolinių atliekų trans
portavimą ir laikymą, branduolinio kuro naudojimą ir eksploatavimą bei jo pritaikymą 
kitiems tikslams, taip pat sunkiojo vandens gamybą. 

Užsienio asmenų investicijas, kurių kapitalizacija ne mažesnė kaip 250 000 JAV dolerių, 
pagal Nacionalinės investicijų politikos (NIP) sąlygas tvirtina Nacionalinė ekonomikos 
taryba (NET), remdamasi ekonominių poreikių ir pelno analize. Pagrindiniai kriterijai 
pagal NIP – darbo vietų kūrimas, gebėjimų plėtojimas, regiono vystymasis, vietos porei
kiai ir poveikis aplinkai. Bendros Bahamų ir užsienio investuotojų įmonės taip pat turi 
gauti NET leidimą pagal NIP, remiantis pirmiau nurodyta ekonominių poreikių ir pelno 
analize. 

A. ŽEMĖS ŪKIS, MEDŽIOKLĖ, 
MIŠKININKYSTĖ 

Žemės ūkis ir medžioklė 
(ISIC 3.1 red.: 01) 

Nėra 

Miškininkystė ir medienos 
ruoša 
(ISIC 3.1 red.: 02) 

Nėra 

B. ŽUVININKYSTĖ 
(ISIC 3.1 red.: 05) 

Visi laivai, kuriais žvejojama išskirtinėje ekonominėje zonoje, turi priklausyti tik Bahamų 
fiziniams arba juridiniams asmenims, kaip nurodyta Žvejybos išteklių (priklausomumo ir 
išsaugojimo) įstatyme. 

C. KASYBA IR KARJERŲ 
EKSPLOATAVIMAS 

Tam tikra mažos apimties kasybos veikla gali būti leidžiama tik Bahamų piliečiams. 
Bahamos pasilieka teisę suteikti pritarimą privačiam ar viešajam mineralų žvalgymui, 
kasybai, eksploatavimui, importui ir eksportui. 
Bahamos pasilieka teises, susijusias su išskirtinės ekonominės zonos, žemyninio šelfo ir 
jūros dugno tyrinėjimu ir žvalgymu.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/53



Sektorius ar pasektoris Išlygų, ribojimų ir išimčių aprašymas 

Akmens anglių ir rusvųjų 
anglių kasyba; durpių gavyba 
(ISIC 3.1 red.: 10) 

Nėra 

Nevalytos naftos ir gamtinių 
dujų gavyba 
(ISIC 3.1 red.: 11) 

Nėra 

Metalo rūdų kasyba 
(ISIC 3.1 red.: 13) 

Nėra 

Kita kasyba ir karjerų 
eksploatavimas 
(ISIC 3.1 red.: 14) 

Nėra 

D. APDIRBAMOJI GAMYBA 

Maisto produktų ir gėrimų 
gamyba 
(ISIC 3.1 red.: 15) 

Nėra 

Medienos ir gaminių iš 
medienos bei kamštienos, 
išskyrus baldus, gamyba; 
gaminių iš šiaudų ir pynimo 
medžiagų gamyba 
(ISIC 3.1 red.: 20) 

Bahamos pasilieka teisę nustatyti arba toliau taikyti ribojimus, susijusius su mažos 
apimties investicijomis į šį sektorių. 

Rafinuotų naftos produktų 
gamyba 
(ISIC 3.1 red.: 232) 

Nėra 

Chemikalų ir chemijos 
pramonės gaminių, išskyrus 
sprogmenis, gamyba 
(ISIC 3.1 red.: 24, išskyrus 
sprogmenų gamybą) 

Nėra 

Mašinų ir įrangos gamyba 
(ISIC 3.1 red. 29) 

Bahamos pasilieka teisę nustatyti arba toliau vykdyti priemones, susijusias su investici
jomis į ginklų ir šaudmenų gamybą. 

Baldų gamyba; kita, niekur 
kitur nepriskirta, gamyba 
(ISIC 3.1 red.: 36) 

Bahamos pasilieka teisę nustatyti arba toliau taikyti ribojimus, susijusius su mažos 
apimties investicijomis pagal šį sąrašą. 

E. ELEKTROS, DUJŲ, GARO 
IR KARŠTO VANDENS 
GAMYBA, PERDAVIMAS 
IR PASKIRSTYMAS SAVO 
SĄSKAITA 

(išskyrus branduoliniu būdu 
gaminamą elektrą) 

Elektros gamyba; elektros 
perdavimas ir paskirstymas 
savo sąskaita 
(dalis ISIC 3.1 red.: 4010) ( 1 ) 

Įsipareigojimų neprisiimta. 

Dujų gamyba; dujinio kuro 
paskirstymas dujotiekiais savo 
sąskaita 
(dalis ISIC 3.1 red.: 4020) ( 2 ) 

Įsipareigojimų neprisiimta.

LT L 295/54 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Išlygų, ribojimų ir išimčių aprašymas 

Garo ir karšto vandens 
gamyba; garo ir karšto 
vandens paskirstymas savo 
sąskaita 
(dalis ISIC 3.1 red.: 4030) ( 3 ) 

Įsipareigojimų neprisiimta. 

( 1 ) Neapima elektros perdavimo ir paskirstymo sistemų valdymo už atlygį arba pagal sutartį. Šios paslaugos nurodytos sektoriuje 
ENERGETIKOS PASLAUGOS. 

( 2 ) Neapima gamtinių dujų ir dujinio kuro transportavimo vamzdynais, dujų perdavimo ir paskirstymo už atlygį arba pagal sutartį, 
gamtinių dujų ir dujinio kuro pardavimo. Šios paslaugos nurodytos sektoriuje ENERGETIKOS PASLAUGOS. 

( 3 ) Neapima garo ir karšto vandens perdavimo ir paskirstymo už atlygį arba pagal sutartį bei garo ir karšto vandens pardavimo. Šios 
paslaugos nurodytos sektoriuje ENERGETIKOS PASLAUGOS.“

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/55



II PRIEDAS 

„IV F priedo priedėlis – Bahamos 

Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

A. HORIZONTALIEJI ĮSIPAREIGOJIMAI 

Visi paslaugos teikimo būdai. Valiutų 
kontrolė 

1. Rezidentai turi gauti Centrinio banko 
leidimą operacijoms užsienio valiuta 
atlikti arba sąskaitoms Bahamų dole
riais valdyti ir turtui užsienio valiuta 
įsigyti pagal Valiutų kontrolės 
taisyklių įstatymą ir finansinius regla
mentus. Nerezidentai turi teisę 
valdyti sąskaitas užsienio valiuta. 

2. Juridiniai asmenys rezidentai gali 
gauti leidimą sąskaitoms užsienio 
valiuta valdyti, kad padengtų tiesio
giai užsienio valiuta patirtas išlaidas. 
Tiek juridiniai asmenys nerezidentai, 
tiek užsienio piliečiai gali gauti 
leidimą sąskaitoms Bahamų doleriais 
valdyti, kad atlygintų pasikartojančias 
išlaidas Bahamų doleriais. 

3. Visos paraiškos minėtiems valiutų 
kontrolės leidimams gauti turi atitikti 
Bahamų nacionalinės investicijų poli
tikos reikalavimus sektorių ir veiklos, 
kai leidžiamos užsienio investicijos, 
atžvilgiu. 

4. Valiutų kontrolės tikslais rezidentas – 
Bahamų pilietis arba užsienio ar 
vietos savininkams priklausantis 
licencijuotas juridinis asmuo, kuriam 
leidžiama sudaryti sandorius su kitais 
rezidentais. Nerezidentas – užsienio 
pilietis arba juridinis asmuo, kuriam 
neleidžiama užsiimti verslu su rezi
dentais, nepaisant to, ar juridinis 
asmuo fiziškai įsisteigęs Bahamose. 

Visi paslaugos teikimo būdai. Subsidijų, 
fiskalinių paskatų, stipendijų, dotacijų 
ir kitokių formų nacionalinė finansinė 
parama gali būti teikiama tik Bahamų 
piliečiams arba jiems priklausančioms 
įmonėms. 

3 paslaugos teikimo būdas. Užsienio 
asmenų investicijas, kurių kapitalizacija 
ne mažesnė kaip 250 000 JAV dolerių, 
pagal Nacionalinės investicijų politikos 
(NIP) sąlygas turi tvirtinti Nacionalinė 
ekonomikos taryba (NET), remdamasi 
ekonominių poreikių ir pelno analize. 
Pagrindiniai kriterijai pagal NIP – 
darbo vietų kūrimas, gebėjimų plėto
jimas, regiono vystymasis, vietos porei
kiai ir poveikis aplinkai. Bendros 
Bahamų ir užsienio investuotojų įmonės 
taip pat turi gauti NET leidimą pagal 
NIP, remiantis pirmiau nurodytais 
ekonominių poreikių ir pelno analize. 

3 paslaugos teikimo būdas. Bahamų 
piliečiai ir bendrovės, kurių visas 
akcinis kapitalas priklauso Bahamų 
piliečiams, atleidžiami nuo nekilnoja
mojo turto mokesčio už nekilnojamąjį 
turtą Family Islands salose.

LT L 295/56 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

3 paslaugos teikimo būdas. Užsienio 
asmenys ir juridiniai asmenys, norintys 
komerciniais tikslais įsigyti nekilnoja
mąjį turtą, turi teikti paraišką leidimui 
iš Investicijų valdybos gauti. Užsienio 
asmenys ar juridiniai asmenys, keti
nantys bet kuriais tikslais įsigyti daugiau 
nei penkis akrus besiribojančios žemės, 
turi gauti Investicijų valdybos leidimą. 

3 paslaugos teikimo būdas. Paslaugų 
teikėjai, kurie įsteigia komercinį vienetą 
vienai paslaugai vieną kartą suteikti ir 
po to komercinį vienetą panaikina, 
sutarties sudarymo pradžioje turi 
mokėti licencijos mokestį (1 % nuo 
sutarties vertės). 

4 paslaugos teikimo būdas. Įsipareigo
jimų neprisiimta, išskyrus dėl pagrin
dinio personalo (verslo svečių, vadovų 
ir specialistų bei absolventų stažuotojų), 
kurių nėra vietos rinkoje. Pagal Imigra
cijos įstatymą ir reglamentus užsienio 
piliečiai, ketinantys pradėti dirbti, darbo 
leidimą privalo gauti prieš įvažiuodami į 
Bahamas. Norint nustatyti, ar tokius 
užsienio darbuotojus galima įsileisti, 
atliekami darbo rinkos tyrimai. 

B. KONKRETŪS ĮSIPAREIGOJIMAI PAGAL SEKTORIUS 

1. VERSLO PASLAUGOS 

A. SPECIALISTŲ PASLAUGOS 

a) Teisinės paslaugos 

Teisinių dokumentų sudarymas ir jų 
paliudijimas (CPC 86130) 

1) Nėra, išskyrus tai, kad su vidaus 
teisės aktais susijusioms teisinėms 
paslaugoms taikomas pilietybės 
reikalavimas. 

1) Nėra. 

2) Nėra, išskyrus tai, kad su vidaus 
teisės aktais susijusioms teisinėms 
paslaugoms taikomas pilietybės 
reikalavimas. 

2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Konsultavimas paslaugos teikėjo 
buveinės šalies teisės klausimais 
(CPC 86119) 

1) Nėra, išskyrus tai, kad su vidaus 
teisės aktais susijusioms teisinėms 
paslaugoms taikomas pilietybės 
reikalavimas. 

1) Nėra. 

2) Nėra, išskyrus tai, kad su vidaus 
teisės aktais susijusioms teisinėms 
paslaugoms taikomas pilietybės 
reikalavimas. 

2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/57



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

b) Apskaitos, audito ir buhalterijos 
paslaugos 

Apskaitos ir audito paslaugos (CPC 
8621) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Įsipareigojimų neprisiimta. 

3) Nėra, išskyrus tai, kad apskaitos ir 
audito paslaugas Bahamų juridiniams 
asmenims turi teikti licencijuoti 
Bahamų apskaitininkai. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

c) Apmokestinimas (CPC 863) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra, išskyrus tai, kad su mokesčiais 
susijusias paslaugas Bahamų juridi
niams asmenims turi teikti licenci
juoti Bahamų specialistai. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

d) Architektūros paslaugos (CPC 
8671) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

e) Inžinerijos paslaugos (CPC 
86724, 86725) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT L 295/58 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

f) Suvienytosios inžinerijos 
paslaugos (CPC 8673) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

g) Miesto planavimo ir gamtovaiz
džio architektūros paslaugos 

Gamtovaizdžio architektūros 
paslaugos (CPC 86742) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

h) Medicinos ir stomatologijos 
paslaugos (CPC 9312) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Neurochirurgija 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Epidemiologijos paslaugos 
(CPC 931**) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/59



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

Kompiuterinės tomografijos 
paslaugos (CPC 931**) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

i) Veterinarijos paslaugos (CPC 
932) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

j) Akušerių, slaugytojų, fiziotera
pijos specialistų ir pagalbinio 
medicinos personalo paslaugos 
(CPC 93191) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

B. KOMPIUTERIAI IR SU JAIS SUSIJUSIOS PASLAUGOS 

a) Kompiuterinės technikos instalia
vimo konsultavimo paslaugos 
(CPC 841) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta dėl gyven
tojų kompiuterinės technikos insta
liavimo. 

Nėra komercinėms įmonėms. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta dėl 
gyventojų kompiuterinės technikos 
instaliavimo. 

Nėra komercinėms įmonėms. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. Reikalavimas atlikti 
ekonominių poreikių analizę SPT. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT L 295/60 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

b) Programinės įrangos įdiegimo 
paslaugos (CPC 842) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta dėl gyven
tojų kompiuterinės technikos insta
liavimo. 

Kompiuterinės technikos instalia
vimui verslo įmonėse leidžiama 
steigti bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. Nėra po 2013 m. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta dėl 
gyventojų kompiuterinės 
technikos instaliavimo. 

4) Nėra. 4) Nėra. 

c) Duomenų apdorojimo paslaugos 
(CPC 843) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. Reikalavimas atlikti 
ekonominių poreikių analizę SPT. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

d) Paslaugos, susijusios su duomenų 
bazėmis (CPC 844) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. Reikalavimas atlikti 
ekonominių poreikių analizę SPT. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

e) Kita (CPC 849) 

(Duomenų rengimo paslaugos ir 
kitos, niekur kitur nepriskirtos, 
kompiuterių paslaugos) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta dėl darbo 
vietos namuose įrangos. 

Dėl komercinės įrangos taikomas 
reikalavimas atlikti ekonominių 
poreikių analizę pagal paslaugos rūšį. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta dėl darbo 
vietos namuose įrangos. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. Reikalavimas atlikti 
ekonominių poreikių analizę SPT. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/61



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

C. MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR TAIKOMOSIOS VEIKLOS PASLAUGOS 

a) Mokslinių tyrimų ir taikomosios 
veiklos paslaugos gamtos moks
luose ir inžinerijoje (CPC 851) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. Reikalavimas atlikti 
ekonominių poreikių analizę SPT ir 
NS. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

b) Mokslinių tyrimų ir taikomosios 
veiklos paslaugos socialiniuose 
ir humanitariniuose moksluose 
(CPC 852) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

c) Mokslinių tyrimų ir taikomosios 
veiklos paslaugos tarpdisciplini
niuose moksluose (CPC 853) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

E. NUOMOS ARBA IŠPERKAMOSIOS NUOMOS (LIZINGO) BE OPERATORIAUS PASLAUGOS 

b) Susijusios su orlaiviais (CPC 
83104) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT L 295/62 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

c) Susijusios su kitomis transporto 
priemonėmis (CPC 83102) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

d) Susijusios su kitomis mašinomis 
ir įrenginiais (CPC 83106, 
83107, 83108, 83109) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

F. KITOS VERSLO PASLAUGOS 

a) Reklamos paslaugos (CPC 871) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

b) Rinkos tyrimo ir viešosios 
nuomonės apklausos paslaugos 
(CPC 864) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

c) Valdymo konsultacijų paslaugos 
(CPC 865) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/63



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

d) Su valdymo konsultavimu susi
jusios paslaugos (CPC 866) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

e) Techninio tikrinimo ir analizės 
paslaugos (CPC 8676) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

f) Paslaugos, glaudžiai susijusios su 
žemės ūkiu, medžiokle ir miški
ninkyste (CPC 881) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

g) Paslaugos, glaudžiai susijusios su 
žvejyba (CPC 882) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

h) Paslaugos, glaudžiai susijusios su 
kasyba (CPC 883, 5115) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta. 4) Įsipareigojimų neprisiimta.

LT L 295/64 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

i) Paslaugos, glaudžiai susijusios su 
gamybos procesu 

(CPC 8841, 8842, 8843, 8844 
ir 8846) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

k) Personalo tarnybos parūpinimo 
ir atrankos paslaugos (CPC 872) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

l) Tyrimo ir apsaugos paslaugos 
(CPC 873) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

m) Susijusios mokslinių ir techninių 
konsultacijų paslaugos (CPC 
86753) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/65



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

n) Įrangos techninės priežiūros ir 
remonto paslaugos 

(išskyrus laivus, orlaivius ir kitas 
transporto priemones) 

(CPC 633, išskyrus CPC 63302, 
8861–8866) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

o) Pastatų valymo paslaugos (CPC 
874) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

p) Fotografijos paslaugos (CPC 
87501–87507) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

q) Pakavimo ir fasavimo paslaugos 
(CPC 876) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

r) Leidyba ir spausdinimas už 
mokestį arba pagal sutartį (CPC 
88442) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT L 295/66 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

s) Renginių organizavimo 
paslaugos (CPC 87909**) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

t) Kitos paslaugos (CPC 87905) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

2. RYŠIŲ PASLAUGOS 

B. PASIUNTINIŲ PASLAUGOS (CPC 7512) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. Reikalavimas atlikti 
ekonominių poreikių analizę SPT. 

4) Nėra. 

C. NUOTOLINIŲ RYŠIŲ (TELEKOMUNIKACIJŲ) PASLAUGOS (viešosios ir neviešosios paskirties) 

a) Balso telefonijos paslaugos (CPC 
7521) 

b) Paketų komutavimo duomenų 
perdavimo paslaugos (CPC 
7523) 

c) Grandinių komutavimo 
duomenų perdavimo paslaugos 
(CPC 7523**) 

d) Telekso paslaugos (CPC 7523**) 

e) Telegrafo paslaugos (CPC 7522) 

1) Nėra. 

2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. Nėra po 
2013 m. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

1) Nėra. 

2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. Nėra po 
2013 m. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

f) Fakso paslaugos (CPC 7521, 
7529) 

g) Privačios nuomojamos linijos 
(CPC 7522, 7523) 

h) Elektroninis paštas (CPC 7523) 

i) Balso paštas (CPC 7523)

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/67



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

j) Informacijos paieška internete ir 
duomenų bazėse (CPC 7523) 

k) Keitimasis elektroniniais duome
nimis (EDI) (CPC 7523) 

l) Pagreitinto ir (arba) pridėtinės 
vertės fakso paslaugos, įskaitant 
saugojimą ir siuntimą, saugojimą 
ir paiešką 

m) Kodų ir protokolų konverta
vimas 

n) Informacija internete ir (arba) 
duomenų tvarkymas (įskaitant 
sandorių tvarkymą) (CPC 843) 

o) Kita: 

Internetas ir prieiga prie inter
neto (išskyrus balso telefoniją) 
(CPC 75260) 

Asmeninio ryšio paslaugos 
(išskyrus duomenų perdavimo 
judriojo ryšio tinklais, pranešimo 
gaviklio ir kamieninio radijo 
ryšio paslaugas) 

Telekomunikacinės įrangos 
pardavimo, nuomos, priežiūros, 
prijungimo, remonto ir konsul
tavimo šiais klausimais 
paslaugos (CPC 75410, 75450) 

Kamieninio radijo ryšio 
paslaugos 

Pranešimo gaviklio paslaugos 
(CPC 75291) 

Telekonferencijų paslaugos (CPC 
75292) 

Tarptautinės garso, vaizdo ir kitų 
duomenų perdavimo paslaugos, 
teikiamos įmonėms, susijusioms 
su informacijos tvarkymu laisvo
siose zonose 

Vaizdo perdavimo paslaugos 
(palydoviniu ryšiu) (CPC 
75241**) 

Prijungimo ir tinklų sujungimo 
paslaugos (CPC 7543 ir 7525) 

3. STATYBOS IR SUSIJUSIOS INŽINERINĖS PASLAUGOS 

A. BENDRIEJI PASTATŲ STATYBOS DARBAI 

(CPC 5126**) Daugiau kaip 100 kambarių viešbučiai ir poilsiavietės, restoranai ir panašios paskirties pastatai 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
dėl specializuotos statybos. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT L 295/68 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

B. BENDRIEJI INŽINERINIŲ STATINIŲ STATYBOS DARBAI (CPC 5131, 5132, 5133, 51340, 51350, 51360, 51371, 
51372, 51390) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
dėl specializuotos statybos. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

C. ĮRENGIMO IR SURINKIMO DARBAI (CPC 514, 516) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

D. PASTATŲ BAIGIAMIEJI IR APDAILOS DARBAI (CPC 517) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

E. KITA (CPC 511, 515, 518) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

4. PLATINIMO PASLAUGOS 

A. ĮGALIOTŲ AGENTŲ PASLAUGOS (CPC 621)

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/69



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. Licencija reika
linga SPT ir NS. 

B. DIDMENINĖS PREKYBOS PASLAUGOS (CPC 622) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

C. MAŽMENINĖS PREKYBOS PASLAUGOS (CPC 631, 632, 6111, 6113) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Motociklų ir sniegaeigių pardavimo, 
techninės priežiūros ir remonto 
paslaugos; jų atsarginių dalių ir 
pagalbinių reikmenų pardavimas 
(CPC 612) (Išskyrus CPC 61220 
motociklų techninės priežiūros ir 
remonto paslaugas) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Automobilių degalų mažmeninis 
pardavimas (CPC 61300) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT L 295/70 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

D. FRANČIZĖS PASLAUGOS (CPC 8929) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

5. ŠVIETIMO PASLAUGOS 

a) Pradinio mokymo paslaugos 
(CPC 921) 

(išskyrus pelno nesiekiančius, 
viešuosius ir valstybės finansuo
jamus juridinius asmenis) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

b) Vidurinio mokymo paslaugos 
(CPC 922) 

(išskyrus pelno nesiekiančius, 
viešuosius ir valstybės finansuo
jamus juridinius asmenis) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

c) Aukštojo mokslo paslaugos (CPC 
923) 

(išskyrus pelno nesiekiančius, 
viešuosius ir valstybės finansuo
jamus juridinius asmenis) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/71



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

d) Suaugusiųjų švietimo paslaugos 

(CPC 924) (išskyrus pelno nesie
kiančius, viešuosius ir valstybės 
finansuojamus juridinius asmenis) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

e) Kitos mokymo paslaugos (CPC 
929) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

6. APLINKOSAUGOS PASLAUGOS 

A. NUOTEKŲ ŠALINIMO IR VALYMO PASLAUGOS (CPC 9401) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Atliekų ir nuotekų tvarkymas (CPC 
9401**) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Įsipareigojimų neprisiimta. 

2) Nėra. 2) Įsipareigojimų neprisiimta. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT L 295/72 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

B. ATLIEKŲ ŠALINIMO PASLAUGOS (CPC 9402) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Nekenksmingų atliekų surinkimo 
paslaugos (CPC 9402**) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Kenksmingų atliekų tvarkymo ir šali
nimo paslaugos (CPC 9402**) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

D. KITA 

Išmetamųjų dujų valymo paslaugos 
(CPC 94040) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. Reikalavimas atlikti 
ekonominių poreikių analizę SPT. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/73



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

Triukšmo mažinimo paslaugos (CPC 
94050) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Įsipareigojimų neprisiimta. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Dirvožemio ir vandens valymas 
(CPC 94060**) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Gamykloms skirtos užkarojo ciklo 
taršos kontrolės sistemos (CPC 
94090**) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Įsipareigojimų neprisiimta. 

2) Nėra. 2) Įsipareigojimų neprisiimta. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Antrinio perdirbimo paslaugos (CPC 
94090*) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Įsipareigojimų neprisiimta. 

2) Nėra. 2) Įsipareigojimų neprisiimta. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

7. FINANSINĖS PASLAUGOS 

A. DRAUDIMAS IR SU DRAUDIMU SUSIJUSIOS PASLAUGOS 

a) Gyvybės draudimo, draudimo 
nuo nelaimingų atsitikimų ir svei
katos draudimo paslaugos (CPC 
8121)

LT L 295/74 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

b) Ne gyvybės draudimo paslaugos 
(CPC 8129) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
rizikos draudimą, susijusį su: 

i) jūrų laivyba ir komercine aviacija 
ir paleidimu bei krovinių (įskai
tant palydovus) gabenimu į 
kosmosą, kai toks draudimas 
taikomas atskirai ir kartu visiems 
toliau išvardytiems dalykams: 
vežamoms prekėms, prekes 
vežančioms transporto priemo
nėms ir visiems su minėtais daly
kais susijusiems įsipareigojimams 
taip pat 

ii) tarptautiniu tranzitu vežamoms 
prekėms. 

1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

c) Perdraudimas ir retrocesija (CPC 
81299*) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

d) Pagalbinės draudimo paslaugos 
(draudimo brokerių ir agentų 
paslaugos) (CPC 8140, išskyrus 
draudimo apskaičiavimų 
paslaugas) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Įsipareigojimų neprisiimta. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/75



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

Draudimo apskaičiavimų paslaugos 
(CPC 81404) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Konsultavimas, draudimo apskaičia
vimų paslaugos, rizikos vertinimas 
ir žalos atlyginimo paslaugos (CPC 
814**) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

B. BANKININKYSTĖS IR KITOS FINANSINĖS PASLAUGOS (išskyrus draudimą) 

a) Indėlių ir kitų grąžintinų lėšų 
priėmimas iš gyventojų (CPC 
81115–81119) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Įsipareigojimų neprisiimta. 

2) Įsipareigojimų neprisiimta. 2) Nėra. 

3) Nėra.. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

b) Visų rūšių paskolos, įskaitant, 
inter alia, vartojimo paskolas, 
hipotekines paskolas, faktoringą 
ir komercinių sandorių finansa
vimą (CPC 8113) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Įsipareigojimų neprisiimta. 

2) Įsipareigojimų neprisiimta. 2) Nėra. 

3) Nėra.. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT L 295/76 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

c) Finansinė išperkamoji nuoma 
(lizingas) (CPC 8112) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Įsipareigojimų neprisiimta. 

2) Įsipareigojimų neprisiimta. 2) Įsipareigojimų neprisiimta. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

d) Visos mokėjimo ir pinigų perve
dimo paslaugos (tik pinigų perve
dimo paslaugos) (CPC 81139**) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Įsipareigojimų neprisiimta. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
įgaliotuosius prekiautojus užsienio 
valiuta. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

e) Garantijos ir įsipareigojimai (CPC 
81199**) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Įsipareigojimų neprisiimta. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

f) Prekyba savo arba klientų 
sąskaita biržoje, užbiržinėje 
rinkoje ar kitur šiomis priemo
nėmis (CPC 81339**, 81333, 
81321**) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Įsipareigojimų neprisiimta. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų dėl Bahamų dolerių 
neprisiimta. Nėra dėl užsienio 
valiutos. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/77



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

h) Tarpininkavimas pinigų rinkoje 
(CPC 81339**) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

i) Turto valdymas, pvz., grynųjų 
pinigų arba vertybinių popierių 
valdymas, visos kolektyvinių 
investicijų valdymo formos (CPC 
81323) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų dėl turto Bahamų 
doleriais neprisiimta. Nėra dėl 
užsienio valiutos. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

k) Konsultavimo ir kitos pagalbinės 
finansinės paslaugos, susijusios su 
103 straipsnio 2 dalies a punkto 
B papunktyje išvardyta veikla, 
įskaitant informaciją apie kreditus 
ir jų analizę, investicijų ir investi
cinių portfelių tyrimus bei 
konsultacijas dėl jų, konsultacijas 
dėl įsigijimų ir įmonių 
pertvarkymo 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

l) Finansinės informacijos teikimas 
ir perdavimas bei kitų finansinių 
paslaugų teikėjų atliekamas finan
sinių duomenų tvarkymas ir su 
tuo susijusi programinė įranga 
(CPC 8131) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT L 295/78 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

C. KITA 

Lengvatinių mokesčių zonų bend
rovių ir trestų (išskyrus draudimo 
bendroves ir bankus) registracija, 
leidžianti vykdyti veiklą lengvati
nėmis mokesčių sąlygomis. 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Įsipareigojimų neprisiimta. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

8. SVEIKATOS IR SOCIALINĖS PASLAUGOS (Išskyrus nurodytas sektoriuje 1. A h–j) 

A. LIGONINIŲ PASLAUGOS (CPC 93110) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

B. KITOS ŽMONIŲ SVEIKATOS PASLAUGOS 

(CPC 9319, išskyrus 93191 ir 93193) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Sveikatingumo įstaigų, išskyrus ligo
nines, paslaugos (CPC 93193) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/79



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

C. SOCIALINĖS PASLAUGOS (CPC 93311) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

9. TURIZMO IR SU KELIONĖMIS SUSIJUSIOS PASLAUGOS 

A. VIEŠBUČIAI IR RESTORANAI (įskaitant maitinimą) 

Viešbučiai (CPC 641) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra daugiau kaip 100 kambarių 
viešbučiams. Įsipareigojimų nepri
siimta dėl mažiau kaip 100 kambarių 
viešbučių. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Baldais apstatytų apgyvendinimo 
patalpų nuomos paslaugos 

(CPC 6419) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Maitinimas, įskaitant visas restorano 
paslaugas arba savitarnos įstaigose; 
maitinimo paslaugos 

(CPC 64210, 64220, 64230) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
specializuotus, gurmaniškų patiekalų 
ir etninių virtuvių restoranus ir vieš
bučių, poilsiaviečių kompleksų ir 
turistinių vietų restoranus. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT L 295/80 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

Gėrimų pardavimo paslaugos, su 
pramogine programa 

(CPC 64310 ir 64320) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

B. KELIONIŲ AGENTŪRŲ IR TURIZMO VADOVŲ PASLAUGOS (CPC 7471) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

C. TURISTŲ GIDŲ PASLAUGOS (CPC 7472) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

D. KITA 

Viešbučių verslo plėtra 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/81



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

Viešbučių valdymas 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Prieplaukos paslaugos 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

SPA paslaugos 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

10. POILSIO ORGANIZAVIMO, KULTŪRINĖS IR SPORTINĖS PASLAUGOS (išskyrus garso ir vaizdo paslaugas) 

A. PRAMOGINĖS PASLAUGOS (įskaitant teatro, muzikantų grupių ir cirko paslaugas) (CPC 9619) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT L 295/82 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

B. NAUJIENŲ AGENTŪRŲ PASLAUGOS (CPC 9621) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

C. BIBLIOTEKŲ, ARCHYVŲ, MUZIEJŲ IR KITOS KULTŪRINĖS PASLAUGOS (CPC 963) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

D. SPORTO IR KITOS POILSIO ORGANIZAVIMO PASLAUGOS 

(CPC 96411–3) (išskyrus azartinius žaidimus) 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

E. KITA 

Jachtų nuoma ir išperkamoji nuoma 
(CPC 96499**) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/83



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

11. TRANSPORTO PASLAUGOS 

A. JŪRŲ TRANSPORTO PASLAUGOS 

a) Keleivių vežimas CPC 7211) (be 
kabotažo) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

b) Krovinių vežimas (CPC 7212) (be 
kabotažo) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

c) Laivų nuoma su įgula (CPC 
7213) (be kabotažo) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

d) Laivų techninė priežiūra ir 
remontas (CPC 8868**) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta dėl 
mažesnių nei 100 tonų. Nėra dėl 
didesnių nei 100 tonų. 

3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT L 295/84 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

e) Stūmimo ar vilkimo paslaugos 
(CPC 7214) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
bendras įmones su Bahamų 
bendrovėmis. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

f) Papildomos jūrų transporto 
paslaugos 

Laivų gelbėjimo ir parplukdymo 
paslaugos (CPC 74540) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Laivų registravimas prekybinės 
laivybos kontrolei, reglamentavimui 
ir nuosekliam vystymui užtikrinti 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

B. VIDAUS VANDENS KELIŲ TRANSPORTAS 

b) Krovinių vežimas (CPC 7222) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/85



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

d) Laivų techninė priežiūra ir 
remontas (CPC 8868**) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

C. ORO TRANSPORTO PASLAUGOS 

b) Krovinių vežimas (CPC 732) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

c) Orlaivių nuoma su įgula (CPC 
734) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

d) Orlaivių techninė priežiūra ir 
remontas (CPC 8868**) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

e) Papildomos oro transporto 
paslaugos (CPC 746**) 

Kompiuterinės bilietų rezervavimo 
sistemos (KBRS) paslaugos

LT L 295/86 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

Oro uosto valdymas 

1) Įsipareigojimų neprisiimta. 1) Įsipareigojimų neprisiimta. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

E. GELEŽINKELIŲ TRANSPORTO PASLAUGOS 

a) Keleivių vežimas (CPC 7111) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

b) Krovinių vežimas (CPC 7112) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

c) Stūmimo ar vilkimo paslaugos 
(CPC 7113) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/87



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

d) Geležinkelių transporto įrangos 
techninė priežiūra ir remontas 
(CPC 8868) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

e) Geležinkelių transporto papil
domos paslaugos (CPC 743) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

F. KELIŲ TRANSPORTO PASLAUGOS 

a) Keleivių vežimas (CPC 7121, 
7122) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

b) Krovinių vežimas (CPC 7123) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. Reikalavimas atlikti 
ekonominių poreikių analizę SPT ir 
NS. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT L 295/88 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

c) Komercinių transporto priemonių 
su vairuotoju nuoma (CPC 7124) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

e) Papildomos kelių transporto 
paslaugos (CPC 7442) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Įsipareigojimų neprisiimta. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

H. VISŲ RŪŠIŲ TRANSPORTO PAGALBINĖS PASLAUGOS 

b) Sandėliavimo paslaugos (CPC 
742) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Įsipareigojimų neprisiimta. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje. 

d) Kitos transporto aptarnavimo ir 
papildomos paslaugos (CPC 
74900) 

Laisvųjų zonų valdymas 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.

LT 2010 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 295/89



Sektorius ar pasektoris Patekimo į rinką ribojimai Nacionalinio režimo ribojimai 

Perkrovimo paslaugos (CPC 749) 

1) Nėra. 1) Nėra. 

2) Nėra. 2) Nėra. 

3) Nėra. 3) Nėra. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsiparei
gojimų skyriuje. 

4) Įsipareigojimų neprisiimta, išskyrus 
kaip nurodyta horizontaliųjų įsipa
reigojimų skyriuje.“

LT L 295/90 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 11 12


